

under Rigsdagssamlingen i indeværende Aar, paany turde forventes tagen under Lovgivningsmagtens Overvejelse og Ordning ved hensigtsmæssige Lovbestemmelser."

<sup>201/82</sup> ffr. <sup>117/81</sup>. Fra Udvalget for Skt. Klemensbro var fremsendt Tegninger, Beskrivelse og Konditioner vedrørende Anlægget af Jernoverbygningen til Broen, hvilket alt blev approberet. (Se Mødet den 16. Novbr.)

<sup>204/82</sup>. Et fra Aarhus Grundejerforening paa ny fremkommet Andragende om Forandring i Båndafgiften blev henvist til Erklæring af Båndværksudvalget. (Om et tidligere lignende Andragende se Mødet den 16. Septbr. 1880).

## Mødet den 8. Septbr.

<sup>143, 222 og 315/81</sup>. Udvalget for Anvendelsen af Bispegaarden samt de afb. General Juul og Vinhandler Fr. Larsen tidligere tilhørende Ejendomme fremsatte Forslag til Dannelse af en forbedret Passage fra det fremtidige nye Torv til Havnen, hvorefter Byraadet anmodede Udvalget om at træde i Forhandling med Forstanderskabet for den lærde Skole om en Udvidelse af Skolegyden under en eventuel forestaaende Forandring af Skolebygningen. (Se Møderne den 3. Novbr. og 15. Decbr. f. A. samt den 27. April d. A.)

<sup>175b/82</sup>. Efter at Sagen om Sundhedsforholdene paa Artilleriets midlertidige Kaserne paa ny var drøftet, bemyndigedes Indkvarteringskommissionen efter derom stillet Forslag til at lade Barakkestalden brolægge i Løbet af Efteraaret, efter Haanden som Brosten hertil blive disponible af Byens Beholdning, ligesom man ogsaa vedtog at lade Møddingspladsen brolægge, men derimod ikke, som ligeledes af Kommissionen foreslaaet, overdække. Et af Kommissionen yderligere fremsat Forslag om at lade samtlige Vinduer og Døre i de egentlige Beboelseslokaliteter i Kasernebygningen male blev derimod enstemmig forkastet. Af de herved foranledigede Omkostninger forventer man at faa en Del refunderet enten af Krigsministeriet eller Indenrigsministeriet, men besluttede iøvrigt i denne Henseende at lade det nærmere bero, indtil Omkostningerne ved Desinficeringen og de øvrige ved Etablisementet trufne Foranstaltninger foreligge og kunne opgjøres. (Se Møderne den 24. f. M. og den 21. ds.)

<sup>199/82</sup>. Det fra forrige Møde foreliggende Forslag fra Sundhedskommissionen om Opførelse af Retirader ved Militærets, Skolernes

og de offentlige Badehuse blev taget til Følge saaledes, at Udvalget for Bygninger og Inventar annodedes om under den forestaaende Budgetbehandling at fremkomme med nærmere Forslag i saa Henseende.

<sup>200/82.</sup> Man vedtog at tiltræde den i forrige Møde fremlagte Henvendelse til Regjeringen og Rigsdagen angaaende de kommunale Beskatningsforhold, til hvilken Ende et af de fremsendte Exemplarer blev forsynet med Byraadets Underskrift for derefter at blive tilbagesendt til Aalborg Byraad.

<sup>205/82.</sup> Fra Amtet var modtaget Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 1. d. M., hvorved approberes, at der i aarlig Leje af Vagt- og Arrestbygningen ved Fodfolkskasernen i Indkvarteringsopgjørelserne maa opføres et aarlig Beløb af 1170 Kr. 45 Ore, dog efter Fradrag af Kvartergodtgjørelsen for den i Bygningen boende gifte Sergent af ældste Lønningsklasse 144 Kr.

<sup>206/82.</sup> Man anbefalede et Andragende fra Prins Frederik Ferdinands tekniske Skole om at maatte blive tilstaaet Tilfud af Statskassen.

<sup>207/82.</sup> I Anledning af en fra Overbaneingeniøren ved de danske Statsbaner i Jylland og Fyn modtagen Opfordring bemyndigedes Brolægningsudvalget til at træde i Forhandling med Banebestyrelsen angaaende Vortledelsen af Overflade-Bandet fra Pladsen foran Hovedstationsbygningen her i Byen. (Se Mødet den 23. Novbr. under Sag <sup>300/82.</sup>)

## Mødet den 21. Septbr.

<sup>230/81.</sup> En fra Brandkommissionen fremkommen Erindring om det af den fremsatte og i Mødet den 8. Septbr. f. M. foretagne Forslag til en delvis Omorganisation af Kjøbstadens Brandvæsen besluttede man at sende videre til vedkommende Udvalg.

<sup>259/81.</sup> Den i Mødet den 31. f. M. af Brandkommissionen forlangte Erklæring om Opsørelsen af et nyt Krudthus var modtagen og blev oversendt til Indkvarteringskommissionens Erklæring. (Se Mødet den 9. Novbr.)

<sup>117/82.</sup> Fra Amtet fremlagdes Kommunikation af en Skrivelse af 13. d. M. fra Indenrigsministeriet, hvori samme i Anledning af Byraadets Andragende af 21. f. M., se Mødet den 3. næstforud, meddeler, at dets Samtykke i Henhold til Kjøbstadskommunallovens § 20, 1. Stykke, er nødvendigt til Stiftelsen af det deri ommeldte midlertidige Raan paa 350000 Kr., men at dette Samtykke meddeles.